
SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

1) schema di contratto libero professionale composto di n.8 pagine

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

             Dott.ssa Antonina Daga
                   FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

 presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio del sito di questa 

Azienda dal 25/09/2012 al 09/10/2012

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                Dr.ssa Antonina Daga

     FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 801 del 20/09/2012

OGGETTO:Trasferimento competenze professionali  in materia di sanità penitenziaria 
dal Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria al Servizio Sanitario Nazionale.
Approvazione  schema  convenzione  per  l'espletamento  del  servizio  integrativo  di 
Assistenza Sanitaria e Guardia Medica tra l'ASL N.5 di Oristano e il Dr. Paolo Turri  

Proposta N°938 in data 5/09/2012

Servizio:Affari Generali/Legali

  

 Responsabile dell'istruttoria:
      
 IL Direttore:Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso 

-che la  Regione Sardegna con deliberazione di Giunta n.17/12 del 24.04.2012, avente 

ad oggetto “Decreto Legislativo n.140 del 18 luglio 2011- Norme di attuazione dello 

Statuto  Speciale  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  in  materia  di  Sanità 

penitenziaria  –  Linee  guida  per  l'organizzazione  del  servizio  ed  il  trasferimento  dei 

rapporti  di  lavoro”,  ha  approvato  gli  indirizzi  per  l'organizzazione  dell'assistenza 

sanitaria alla popolazione detenuta nelle strutture ubicate nel territorio regionale  e in 

particolare  le  modalità  per  il  trasferimento  dei  rapporti  di  lavoro  del  personale  dal 

Ministero della Giustizia alle Aziende Sanitarie Locali;

Richiamata

-la  propria  deliberazione  n.512  del  18.06.2012  ,  avente  ad  oggetto  “Disposizioni 

transitorie  per  il  trasferimento  delle  competenze  professionali  in  materia  di  sanità 

penitenziaria dal Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria al Servizio Sanitario 

Nazionale”;

Atteso
-che,  con  il  suddetto  atto  si  stabilisce,  in  particolare,  di  assicurare  la  continuità 

assistenziale in carcere, in via temporanea e transitoria fino al 31.12.2012, nelle more 

che venga definito compiutamente il sistema di reclutamento del personale necessario, 

secondo quanto previsto dalle linee guida approvate con la DGR 17/12 del 24.04.2012, 



attraverso la  conferma,  rimodulazione o attivazione di  contratti  libero professionali  con il 

personale sanitario che presta assistenza sanitaria in carcere;

Vista

-la  nota prot.  n°0021968 del 3/9/2012 con la  quale l'Assessorato Regionale dell'Igiene e 

Sanità   precisa  che,  qualora  alla  data  del  04.09.2012  le  Aziende  Sanitarie  non  abbiano 

concluso le procedure, previste nelle Linee Guida di cui alla DGR 17/12, per il reclutamento 

del personale necessario ad assicurare le prestazioni sanitarie in carcere, al fine di garantire 

l'assistenza  sanitaria  a  favore  della  popolazione detenuta,  le  aziende potranno   ricorrere 

anche all'instaurazione di rapporti di natura libero professionale con soggetti che abbiano già 

svolto attività presso gli istituti ubicati nel proprio territorio di competenza ;

Atteso 

-che la suddetta nota dispone che i rapporti di lavoro instaurati ai sensi del punto precedente 

non potranno avere una durata superiore ai 60 giorni;

Ritenuto

-pertanto di dover instaurare rapporti libero professionale con i sanitari   che abbiano già 

svolto attività presso la Casa Circondariale  di Oristano, nelle more della definizione delle 

procedure previste dalle succitate Linee Guida Regionali per il reclutamento del personale;

Visto
-l'Accordo per l'espletamento del Servizio integrativo di assistenza sanitaria e guardia Medica 

stipulato  tra  il  Dipartimento  dell'Amministrazione  Penitenziaria  Direzione  della  Casa 

Circondariale di Oristano e il  Dr. Paolo Turri , per anni due, dalla data del 06.07.2011 al 

06.07.2013 ;

Ritenuto 

-di  dover  approvare uno schema di  convenzione che andrà a disciplinare il  rapporto tra 

questa ASL e il Dr. Paolo Turri , confermando  le condizioni previste nel suddetto accordo 

relative  alle  modalità  e tempi  di  espletamento delle  prestazioni  sanitarie  presso la  Casa 

Circondariale di Oristano, nonché l'ammontare dei compensi  dovuti al  professionista, con 

validità dal 05.09.2012 al 4.11.2012, fatte salve eventuali ulteriori disposizioni Regionali in 

merito alla durata dei rapporti convenzionali;; 

VISTO
-lo schema di convenzione , allegato alla presente sotto la lett. A) per farne parte integrante 

e sostanziale, che andrà a disciplinare il rapporto tra l'ASL N.5 e il dr. Paolo Turri;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

1)Di assicurare la continuità assistenziale in favore della popolazione carceraria, nelle 

more della definizione delle procedure attivate da questa ASL  per il reclutamento del 

personale  necessario  ad assicurare  le  prestazioni  sanitarie  in  carcere,come previsto 

nelle Linee Guida approvate dalla DGR n.17/12  del 24.04.2012;

2)Di approvare lo schema di convenzione  allegato sotto A) alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale da stipulare con il Dr. Paolo Turri  , per l'espletamento 

del servizio integrativo di assistenza sanitaria e Guardia Medica ;

3)Di dare atto che la convenzione avrà la durata di giorni 60 (sessanta) con decorrenza 

dal 05.09.2012, e scadenza al 04.11.2012, secondo quanto stabilito nella nota ARIS 

prot. n.0021968 del 3/9/2012, fatte salve eventuali  ulteriori disposizioni Regionali  in 

merito alla durata dei rapporti convenzionali;

4)Di confermare il compenso orario di € 23,00 a lordo di ritenute e oneri di legge,

5)Di dare atto che la spesa presunta lorda di € 4.800,00, derivante dall' affidamento del 

presente incarico graverà sul conto n°0502040101”Acquisti di consulenze sanitarie “ del 

bilancio  aziendale  esercizio   2012,  autorizzazione  n.20/2012  e  sul  centro  di  costo 

“Q0404 Assistenza Penitenziaria Distretto di Oristano”;

6)Di dare atto che  l'onere economico, anticipato dall'ASL, troverà copertura attraverso 

specifico  finanziamento  regionale  del  quale  questa  ASL  chiederà  l'assegnazione  a 

rimborso;

7)Di trasmettere il  presente atto  al Direttore del  Distretto Sanitario di  Oristano, al 

Direttore del Servizio Affari Generali/Legali, Direttore del Servizio Amministrazione del 

Personale  e al  Direttore del Servizio Contabilità e Bilancio per l’esecuzione degli atti 

correlati di rispettiva competenza.  

  

IL DIRETTORE GENERALE  

   Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 801 del 20/09/2012
	DELIBERA

